各位

2023 年 12 月 20 日

会社名 Renxa 株式会社

代表者 代表取締役 坂本 幸司

問合せ先 INEST 管理本部 広報・IR

（https://inest-inc.co.jp/contact）

新ブランド「Lifestyle Advisor Global」リリースのお知らせ

INEST 株式会社の中核企業でコンシューマー事業を営む Renxa 株式会社（本社：東京都豊島区 代表取締

役：坂本 幸司 以下「Renxa」といいます。）は海外から日本に移住される外国の方の新生活をサポートする

ため、生活環境やニーズに寄り添った最適なライフラインプランを母国語でご提案するサービス「Lifestyle

Advisor Global」（ライフスタイルアドバイザーグローバル）（以下、「Lifestyle Advisor Global」といいます。）

の提供を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、本リリース内の掲載情報は 2023 年 12 月 20 日現在のもので、変更になる場合がございます。

１. 「Lifestyle Advisor Global」リリースの背景

総務省の人口動態調査によると、日本の日本人人口は 1973 年の調査以降初めて全都道府県で前年より減少

しました。一方で、外国人の人口は 299 万人に増え過去最大となりました。人口の減少が、多くの社会的・経

済的問題を引き起こすことは周知の事実であると言える中で、外国人の受け入れと共生は、人材の確保だけで

なく新しいアイデアの創出による国際競争力の強化等においてもさまざまなメリットを生み出すものと思料

しております。

そのような中、この度リリースした「Lifestyle Advisor Global」は、日本に移住される外国の方に向けたサ

ービスです。Renxa にて、2020 年 1 月にリリースした「Lifeline Advisor」は、引っ越しを伴う入居者様を対

象に、入居者様にとって引越し時の面倒ごとである電気・ガス・水道・インターネット回線等のライフライン

の利用開始手続きを、アドバイザーが無料で案内するサービスです。2022 年 4 月には持続可能な開発目標

（SDGs）※１の達成に向けた取り組みのひとつとして、入居者様に、より環境に配慮した商品をご提案する

「Lifeline Advisor～Green Energy & Ecology～」のご提供を開始し、2022 年 12 月、入居時にあると便利なサ

ービスや商品から入居後のライフスタイルの見直しまで、お客様ごとの多様なニーズにお応えし、入居者様の

コスト削減に貢献する「Lifestyle Advisor」の提供を開始いたしました。新ブランドとして開始した「Lifestyle

Advisor Global」では、生活に必要なライフラインの利用開始手続きを母国語による会話で受付することで、

コミュニケーションをスムーズにし、外国の方が日本での暮らしを快適且つ安心して生活を送れるようにサポ

ートをいたします。

※１持続可能な開発目標（SDGs）の詳細につきましては、外務省公式サイトをご参照ください。

https://www.mofa.go.jp/mofaj/gaiko/oda/sdgs/about/index.html

https://www.mofa.go.jp/mofaj/gaiko/oda/sdgs/about/index.html

２. 「Lifestyle Advisor Global」の概要

[サービス名称]：「Lifestyle Advisor Global」

[対応できる言語]：日本語、英語、中国語、韓国語、ベトナム語、インド語、ネパール語、ミャンマー語、タ

ガログ語、インドネシア語、スペイン語、ポルトガル語、広東語

海外のお客様にお部屋をご紹介する不動産会社様は 1 度 Renxa にお問合せください。

３. サービス掲載・提携のお問い合わせ窓口

電話番号：：0120-989-757（受付時間 10 時-19 時）

問い合わせフォーム：法人のお客様 お問い合わせフォーム | Renxa 株式会社

掲載・提携につきましては、問い合わせフォームより、お気軽にお問い合わせ・ご相談下さい。

４. 会社概要

会社名：Renxa 株式会社（Renxa Inc.）

代表取締役：坂本 幸司

所在地：東京都豊島区東池袋三丁目 13 番３号 いちご東池袋三丁目ビル３F

設立年月日：2017 年４月

会社 URL：https://renxa.co.jp/

５. グループ会社

会社名：INEST 株式会社（INEST,inc.）

代表取締役社長：執行 健太郎

所在地：東京都豊島区東池袋一丁目 25 番９号 タカセビル別館８F

設立年月：2022 年 10 月

コード番号：7111 （東証 スタンダード）

会社 URL：https://inest-inc.co.jp/

INEST グループ公式 Facebook：https://www.facebook.com/inest.co.jp

※登録商標「Lifeline Advisor」「Lifeline Advisor～Green Energy & Ecology～」「Lifestyle Advisor」のご使用に

関するお願い

「Lifeline Advisor」「Lifeline Advisor～Green Energy & Ecology～」「Lifestyle Advisor」は、Renxa 株式会社の

登録商標です。ご使用の際は、事前にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

https://renxa.co.jp/contact
https://renxa.co.jp/
https://inest-inc.co.jp/
https://www.facebook.com/inest.co.jp